
Abony Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete 

2740 Abony, Kossuth tér 1. 

 

2-6/2010/JT.                         Tárgy: jkv-i kivonat 
 

 

Készült: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2010. március 08-i rendkívüli 

zárt üléséről. 
 

 

Napirend: Márkus Ferenc lakásfenntartási támogatás megállapító határozat ellen benyújtott 

fellebbezés elbírálása 
 

Z-51/2010. (III. 08.) sz. Képviselő-testületi határozat 

Márkus Ferenc lakásfenntartási támogatás megállapító határozat ellen benyújtott 

fellebbezés elbírálásáról 

 

Abony Város Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló, többször módosított 1990. 

évi LXV. törvény 11. § (1) - (3) bekezdésében foglaltak alapján, figyelemmel a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 38.§ (2) bekezdésében 

foglaltakra a következő határozatot hozza: 

 

Márkus Ferenc ( Abony, 1952.április 27. an.: Pelle Irén ) Abony,Tószegi u. 86. szám alatti 

lakos Z-79/2010. ( II. 02.)  számú, lakásfenntartási támogatást megállapító határozat ellen 

benyújtott fellebbezését elutasítja, és az I. fokú   határozatot helybenhagyja. 

Tekintettel arra, hogy döntésem meghozatalakor az ügyintézési határidőt nem léptem túl, a 

központi költségvetés részére visszafizetési kötelezettségem nincs. 

A szociális igazgatási eljárás költség- és illetékmentes. 

Ezen határozat ellen fellebbezésnek helye nincs. 

A határozat felülvizsgálatát jogszabálysértésre való hivatkozással a Pest Megyei Bíróságtól 

lehet kérni a közléstől számított 30 napon belül. 

 

I ndoko l á s  
 

Márkus Ferenc ( Abony, 1952.április 27. an.:Pelle Irén ) Abony,Tószegi u. 86. szám alatti 

lakos lakásfenntartási támogatás iránti kérelemmel fordult Abony Város Önkormányzatához 

2009. dcember 09-én. 

A Szociális és Egészségügyi Bizottság a Z-79/2010 (II. 02.) számú határozattal  2009. 

december 01. napjától 2010. november 30. napjáig – normatív jogcímen-  havi 3.800.- Ft 

összegű lakásfenntartási támogatást állapított meg tekintettel arra, hogy kérelmező 

háztartásában az egy főre számított jövedelem 25.650.- Ft, a lakásfenntartás elismert havi 

költsége 15.750.- Ft, mely meghaladja az összjövedelem ( 25.650.- Ft rendszeres szociális 

segély) 20%-át (5.130.- Ft). 

 

Nevezett a határozat ellen jogorvoslati kérelmet terjesztett elő, melyben leírja, hogy nem ért 

egyet a döntéssel. Ha egy négyzetméterre jutó támogatás 450.- Ft, akkor a 180 

négyzetméteres lakására180 x 450.- Ft, azaz 71.000.- Ft jár. A támogatás nem 2009. december 

hónaptól, hanem 2007. decembertől jár , mert akkor nyújtotta be először a kérelmét. 

Kifogásolja, hogy a Szociális Bizottság csak négy szolgáltatási díjra állapította meg a 

támogatást, kimaradt a gázdíj. 

Mindez alapján kéri a fellebbezés kedvező elbírálását. 



2 

 

   

A szociális igazgatásról és szociális ellátásról szóló többször módosított 1993. évi III. tv. ( 

továbbiakban szociális törvény) 38. §-a értelmében helyi lakásfenntartási támogatásra jogosult 

az a személy, akinek a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át, feltéve, hogy a lakásfenntartás 

elismert havi költsége a háztartás havi összjövedelmének 20%-át meghaladja. Normatív 

lakásfenntartási támogatás esetében a lakásfenntartás elismert havi költsége  az elismert 

lakásnagyság és az egy négyzetméterre jutó elismert költség szorzata. Az egy négyzetméterre 

jutó elismert havi költség 2009. évben 450.- Ft. Az egy négyzetméterre jutó elismert havi 

költség összegét az éves központi költségvetésről szóló törvény határozza meg.  

Az elismert lakásnagyság ha a háztartásban 1 személy lakik 35nm, de legfeljebb a jogosult 

által lakott lakás lakásnagysága.  

A szociális törvény 13. § (29 bekezdése szerint ha a természetben nyújtott ellátásra vonatkozó 

igényt jogerősen megállapítják a kérelem a benyújtástól esedékes. 

 

A normatív lakásfenntartási támogatás egy hónapra jutó összege, ha a jogosult háztartásában 

az egy főre jutó havi jövedelem meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 50 %-át, a lakásfenntartás elismert havi költségének és a támogatás mértékének 

szorzata.  

 

A rendelkezésünkre álló iratokból megállapítást nyert, hogy   kérelmező egyedül él, 

jövedelme 25.650.-FT rendszeres szociális segély. Kérelmező által lakott lakás a Hatósági 

Osztály hivatalos mérése szerint 131,26 nm, így lakásnagyságnak a jogszabályban 

meghatározott 35 nm-t kell tekinteni. Előbbiek alapján a lakásfenntartás elismert havi 

költsége 35 nm x 450, azaz 15.750.- Ft, mely meghaladja az összjövedelem ( 25.650.- Ft ) 

20%-át (5.130.- Ft). A lakásfenntartási támogatás egy hónapra jutó összege 3.800.- Ft. 

Kérelmező a kérelmét 2009. december 09-én nyújtotta be, így jogosultsága 2009. december 

01-től 2010. november 31-ig áll fenn. 

 

Márkus Ferenc 2007. december 14-én lakásfenntartási támogatás iránti kérelmet terjesztett 

elő. A Szociális és Egészségügyi Bizottság Z-170/2008. (III.11.) számú határozatával 

megszüntette az eljárást. Kérelmező fellebbezést nyújtott be a határozat ellen,  melyet a 

Képviselő- testület Z-208/2008. (V.29.) számú határozatával elutasított és az elsőfokú 

határozatot helybenhagyta. A Pest Megyei Bíróság 6.Kpk.26.996/2008/2 számú végzése 

szerint Márkus Ferenc közigazgatási határozat bírósági felülvizsgálata iránt keresetlevelet 

nyújtott be. A keresetlevelet a bíróság 2008. szeptember 05. napján lajstromozta. Ezen ügy 

jelenleg folyamatban van, erről bővebb információnk nincs. 

 

Mindez alapján kéri a fellebbezés kedvező elbírálását. 

Fentiek alapján a kérelmező által a fellebbezésben felhozott ok nem szolgál alapul az I. fokú 

határozat megváltoztatására, ezért a fellebbezést Abony Város Képviselő-testülete elutasítja 

és az I. fokú határozatot helybenhagyja. 

A fellebbezés elbírálása ügyében a Ket. 33. § (1) bekezdése alapján huszonkettő munkanap az 

ügyintézési határidő, amely 2010. március 26. napján telt le.  Az ügyintézési határidőt 

hatóságom nem lépte túl. 

E határozat a szociális igazgatás és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 16.§-án, 

32/A §-án, 38. § bekezdésén,  a többször módosított szociális igazgatásról és a szociális 

ellátásról szóló 5/2000. (II.29.) Önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdésén és 13.§-án, 

valamint a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi 

CXL. törvény 71.§ (1) bekezdésén, 72. § (1) bekezdésén, 98.§ (1) bekezdésén, 99.§ (1) 

bekezdésén, 102.§ (1) bekezdésén és 107.§-án alapul. 



3 

 

 

Értesülnek:  Humán Közszolgáltatások és Munkaügyi Osztálya és általa 

Márkus Ferenc Abony, Tószegi u. 86 

Irattár 

 

K.m.f. 

 

 

Romhányiné dr. Balogh Edit s.k.   Dr. Németh Mónika s.k. 

             polgármester               jegyző 

 

 

Kivonat hiteléül: 

Abony, 2010. március 09. 

 

Farkasné Fazekas Mária 

              jkv. 


